⁴ E Proprio diocesanos Turolensis.

⁵ ASOP 1987, pp. 237-247.

sodales vel cum ipsa consociati: quorum novem exstiterunt presbyteri – Dominicus Ibáñez de Erquicia († 1633), Iacobus Kyushei Gorobioye Tomonaga († 1633), Lucas Alonso a Spiritu Sancto († 1633), Iordanus Ansalone a Sancto Stephano († 1634), Thomas Hioji Rokuzayemon Nishi († 1634), Antonius González († 1637), Guillelmus Courtet († 1637), Michael de Aozaraza († 1637), Vincentius Schiwozuka († 1637) –, duo autem Fratres Cooperatores – Franciscus Schoyemon († 1633) et Matthæus Kohioye a S. Rosario († 1633) –, tres laici collaboratores et catechistæ – Michael Kurobiox († 1633), Lazarus de Kyoto († 1637) et Laurentius Ruiz de Manila, paterfamilias, qui Ecclesiae Philippinarum exstat protomartyr († 1637).

Ioannes Paulus II die 18 octobris 1987 illos sollemniter sanctos declaravit: pulchrum exemplum præbent unitatis compositæ et communitatis christianæ ipsiusque Familiae Dominicanæ.

De Communi plurimorum martyrum.

Ad Invitatorium

Ant. Agnum Dei immolátum, cuius testes (Dominicus) et Sóci exstérunt, * veníte, adorémus.

Psalmus invitatorius, ut in Ordinario.

Ad Officium lectionis

HYMNUS

Adhibetur textus congruus vel Qui novos, Christe, mártires, ut ad Laudes matutinas.

Sicubi gradu festi celebratur:

PSALMODIA

Psalmi de Communi plurimorum martyrum.

Ant. 1. Sancti mártires placuérunt Deo: multiplíciter, ut probaréntur, temptáti sunt, et transiérunt fidéles (cf. Iudt 8, 21b-23, *vulg.*).

Ant. 2. Per multas tribulatiónes probátus, Dominicus Dei amicus effectus est (cf. *ibidem*).

Ant. 3. Humiliátus in morte cum Christo, exaltátus est, a Deo, cum ipso in glória (cf. Phil 2, 9 sqq.).

¶. Clamavérunt iusti ad Dóminum (Ps 33, 18).

¶. Et ex ómnibus tribulatióibus eórum liberávit eos.

LECTIO PRIOR

Ex Epistula secunda beati Pauli apostoli ad Corinthios **2 Cor 4, 5b-18**

*In mortem tradimur propter Iesum
ut et vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali*

Fratres, nos servos vestros per Iesum; quóniam Deus, qui dixit de tenebris lucem splendescere, ipse illúxit in córdibus nostris ad illuminationem scientiæ claritatis Dei in fácie Christi Iesu.

Habémus autem thesárum istum in vasis fictilibus, ut sublímitas sit virtutis Dei et non ex nobis. In ómnibus tribulatióne pátimur, sed non angustiámur; aporiamur, sed non destitúimur; persecutióne pátimur, sed non derelíquimur; défícumur, sed non perimus; semper mortificatióne Iesu in corpore nostro circumferéntes, ut et vita Iesu manifestétur in corpóribus nostris. Semper enim nos, qui vivimus, in mortem trádimur propter Iesum, ut et vita Iesu manifestétur in carne nostra mortáli. Ergo mors in nobis operátur, vita autem in vobis.

Habéntes autem eúndem spíritum fidei, sicut scriptum est: *Crédidi, propter quod locútus sum* (Ps 115, 10), et nos crédimus, propter quod et lóquimur; scientes quóniam qui suscitávit Iesum, et nos cum Iesu suscitatíbit et constitúet vobiscum. Omnia enim propter vos, ut grátia abúndans per multos in gratiárum actiōne, abúndet in gloriā Dei. Propter quod non defícimus; sed licet is qui foris est noster homo corrumpátur, tamen is qui intus est renováatur de die in diem. Id enim quod in præsenti est momentáneum et leve tribulatióne nostræ, supra modum in sublimitate ætérnum gloriæ pondus operátur in nobis, non contemplántibus nobis quæ vidéntur, sed quæ non vidéntur. Quæ enim vidéntur temporália sunt, quæ autem non vidéntur ætérna sunt.

RESPONSORIUM

2 Cor 6, 4-5; Iudt 8, 23 [vulg.]

R. Exhibeámus nosmetípsos sicut Dei minístros in multa patiēntia, in tribulatiónebus, * In necessitátebus, in angústiis, in plagis, in carcéribus.

V. Omnes qui placuérunt Deo per multas tribulatiónes transiérunt fidéles.* In necessitátebus, in angústiis, in plagis, in carcéribus.

LECTIO ALTERA

Ex epistula sancti Domíñici Ibáñez de Erquicia, presbýteri et mártiris, ad patrem suum die 18 octóbris 1630 ex Iapónia dirécta

(cf. SCCS, Offic. Hist. 84, *Positio super martyrio*, Romæ 1979, pp. 116-118)

Coram Deo auxilio ero universo populo

Álico tibi erunt solácio, dilectíssime pater, epistulæ meæ, cum áliter te consolári non possim nec cor meum filiale tibi monstráre nec auxílio tibi esse nisi coram Deo, quod quidem non néglego, paupéribus oratióni bus meis ac Missæ sacrificio: «sive vivimus sive mórimur» (Rom 14,8). Idémque fácio pro ómnibus propinquis et univérso pópulo isto, quibus precor omne bonum.

Ahinc annos octo, ínsulis Philippínis relíctis, in Iapóniam tránsii: hic autem vigínti iam annos persecútio contra Christiános orta est, quo témpore multi tam ex religiósis quam ex saeculáribus exstítérunt mártires. Et cotídie magis ac magis urget persecútio ista, ita ut his duóbus præsértim annis infánda exstítérat. Prætérto enim anno, exeunte mense Iúlio, in urbem ubi ipse nunc cōmmoror crudélis venit præfectus, qui omnes éxitus terra maríque óbsidens ne quis effúgeret, Christiános tot talibúsque torméntis coepit excrucíare et tam sáviter, ut plúrimos ad lapsum indúceret, quo fidem Christi desérerent (...).

Qua tempestáte paulum intermíssa, religíosos nitebántur cápere, ita ut omnes álius álibi nos abdámus, permutáto etiam cum indígenis hábitu, iisque qui religíosos repériant illi pretium pendant. Sic vero die vigésima Novémbri deprehendérunt in monte religíosum quemdam Órdinis Sancti Augustíni, et post tres dies in hac urbe cepérunt presbyterum Societatis Iesu, in hac regióne natum: qui quidem captus est tam prope locum ubi ego eram, ut hora sexta occúlto hábitu fúgerim e domo, providéntiae Dei me committens (...).

Próximo mense Maio fratrem cepérunt laicum Órdinis Sancti Francisci: itaque nunc quinque religíosi sunt capti una cum univérsa plebe, qui fere quadringénti mártires exstant. Superiore mense, multi sunt vivi combústi et círciter triginta serra harundínea sunt secáti. Crudélia enim sunt torménta quibus nitúntur míseros cógere ad fidem deseréndam: álios coquunt paulátim aqua fervénti super caput eórum infusa una cum súlphure, résina, óleo aliisque rebus quæ cruciátus áugeant; álios crucifígunt, álios in aquam demérgunt ut frígore moriántur, álios vero defódiunt usque ad médium córporis serráque harundínea paulátim secant, ita ut cruciátus per septem vel octo dies provehántur. Religiósos usque adhuc non áliter excrúciant nisi vivos crement lignis seórsum pósitis, ita ut flammis non circumvolúti paulátim moriántur.

Íneo nunc perículum máximum persecutiónis huius, iam præséntio hanc epistulam extrémam fore quam ipse scriptúrus sim. Efficiámus ergo, pater mi

amantíssime, ut in cælo nos videámus in ætérnum, nullam iam separationem timéntes. De hoc mundo ne sit nobis cura, quia exílum est nobis et séparat nos a Deo, qui totum nostrum est bonum. Idémque dico soróri meae dilectissimæ, ne obliscáter me Deo commendáre, omnibúsque dico propinquis et notis salútem. Custódiat te Dóminus noster usque ad cælestem pátriam.

RESPONSORIUM

cf. Ap 12, 11-12 ; 2 Mac 7, 36

R. Vicérunt propter sanguinem Agni et propter verbum testimónii sui, et non dilexérunt áimas suas usque ad mortem. * Propterea lætamini, cæli, et qui habitatis in eis.

Y. Módico labóre sustentato, sub testaménto ætérnæ vitæ effécti sunt.
* Propterea lætamini, cæli, et qui habitatis in eis.

Vel alia lectio, libere a Provinciis eligenda, cum responsorio sequenti:

RESPONSORIUM

Rom 15, 15-16; 1, 9

R. Grátia data est mihi a Deo, ut sim miníster Christi Iesu in géntibus, sanctificans Evangélium Dei, * Ut fiat oblátio géntium accépta et sanctificáta in Spíritu Sancto.

Y. Patri sérvio in spíritu meo in Evangélio Fílii eius. * Ut fiat oblátio géntium accépta et sanctificáta in Spíritu Sancto.

Oratio, ut ad Laudes matutinas.

Ad Laudes matutinas**HYMNUS**

Adhibetur textus congruus, vel sequens:

Qui novos, Christe, mártires
sub una iam concédis nos
festiva laude extóllere,
clamántum preces súscipe.

Ab horum nova sanguine
in nos aetas advéniat
fidélium, qui própriam
missiónem plane adímplicant.

Ecclésiæ vita flóreat,
fervéscat ómnium cáritas,
vocatorúmque númerum
ad ministrandum áugeas.

Et pax in mundum véniat
quam nequit ipse trádere
quia illam neque póssidet,
quæ donum tuum éminet.

Illórum fac ut sanguine
nitescant mores iúvenum,
cælestis gratiæ munera
homínibus effúlgeant.

Te nunc, Redémptor, quæsumus,
ut mártirum consórtio
iungas precántes sérvulos
in sempitérna sǽcula. Amen.

PSALMODIA

Pro antiphonis propriis, quæ adhiberi possunt cum psalmis ferialibus, alia vel alia series sumitur ex iis quæ hic proponuntur: Series A, ex Sacris Scripturis præsertim deprompta; Series B, vitam et labores sanctorum referens.

Sicubi gradu Festi celebratur, hæ antiphonæ cum psalmis et cantico de domína hebdomadæ I dicendæ sunt.

Antiphona 1

Ser. A Facta est persecútio magna in Ecclésia et dispérsi evangelizábant verbum Dei (cf. Act 8, 1.4).

Ser. B Extenuátus córpore sed invictus spíritu, sitiébat (Domínicus) martýrium, sicut sitit cervus ad aquæ flúvium.

Antiphona 2

Ser. A Si de Christi prædicatióne diiudicámur, notum sit quod non turpi lucri gratia id fásimus, sed in ministérium salútis (cf. Act 4, 9-10a. 12).

Ser. B In torméntis, voce unánimi exultántes, beáti mártires clamábant: Benedictus Deus, alleluia.

Antiphona 3

Ser. A Torméntis óbruti, sancti orábant: Réspice, Dómine, minas sæviéntium in nos, et da servis tuis fidénter loqui verbum tuum (cf. Act 4, 29).

Ser. B Non dubitavérunt pérdere ánimam suam propter Christum et Evangélium: nunc cum Christo regnant in ætérnum.

LECTIO BREVIS**2 Cor 2, 14; 4, 7.11**

Grátias Deo, qui semper triúmphat nos in Christo et odórem notitiæ suæ maniféstat per nos in omni loco. Habémus autem thesáurum istum in vasis fictílibus, ut sublímitas sit virtútis Dei et non ex nobis. Semper enim nos in mortem trádimur propter Iesum, ut et vita Iesu manifestétur in carne nostra mortáli.

RESPONSORIUM BREVE**cf. Ap 7, 14b.14a**

R. Lavérunt stolas suas, et cándidas eas fecérunt, * In sanguine Agni. Lavérunt.

V. Isti sunt qui venérunt ex magna tribulatióne, et lavérunt stolas suas. * In sanguine Agni. Glória Patri. Lavérunt.

Ad Benedictus ant. Tibi, Dómine, benedícimus cum sanctis martýribus, quos Spíritus tui poténtia in hora probatiónis strénuos effecísti.

Vel: Gaudent in cælis ánimæ sanctórum, qui Christi vestígia sunt se-cúti et quia pro eius amóre sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo regnábunt in æténum. **(AG 65*)**

Preces congruæ, vel de Communi plurimorum martyrum.

Oratio

Beatórum mártirum tuórum (**Domíñici**) et Sociórum, Dómine, patiéntiam in servitio tui et próximi nobis concéde, quia in regno tuo sunt beáti qui persecutiónenem patiúntur propter iustítiam. Per Dóminum.

Vel ut ad Vesperas.

Ad Vesperas**HYMNUS**

Adhibetur textus congruus, vel sequens:

Fidélis martyr Dómini,
(Laurénti), qui cruóribus
baptísmi et Agni fédéra
sacrásti firmo péctore

Nunc es cum Christo párticeps
tuísque almis Sóciis
et crucis et victóriæ
in beatórum número.

Præclárus pacis núnctius,
occísus Nagasákii,
horróres bell*i* et lácrimas
a cunctis pelle pópolis.

In nos, benígnus, réspice
hic viatóres éxules;
labántes pedes dírige
ad rectas Dei sémitas.

Te confitémur, Dómine,
vivéntis Dei Filium,
qui pandis in martýrio
virtútem tui Spíritus. Amen.

PSALMODIA

Pro antiphonis propriis, quæ adhiberi possunt cum psalmis ferialibus, alia vel alia series sumitur ex iis quæ hic proponuntur: Series A, ex Sacris Scripturis præsertim deprompta; Series B, vitam et labores Sanctorum referens.

Sicubi gradu Festi celebratur, hæ antiphonæ cum psalmis et cantico de Communi plurimorum martyrum dicendæ sunt (LH IV, 1481).

Antiphona 1

Ser. A Accipiétis virtútem superveniéntis Spíritus Sancti in vos, et éritis mihi testes usque ad ultimum terræ (*Act 1, 8*).

Ser. B Férvidus animárum zelátor, (*Domínicus*) caritátem Christi inter gentes testificári méruit, per martýrii grátiam.

Antiphona 2

Ser. A Non sunt condignæ passiónes huius témporis ad futúram glóriam, quæ revelábitur in nobis (*Rom 8, 18*).

Ser. B Orábat in agonía gemítibus ad Dóminum, ut ipsum in gáudium suum accíperet suámque pacem in mundum effúnderet.

Antiphona 3

Ser. A Gáudeo in passióibus et adímpleo ea quæ desunt passiónum Christi, in carne mea pro córpore eius, quod est Ecclésia (*Col 1, 24*).

Ser. B Viam innocéntiæ éligans, sapiénter semper egit; secútus est Agnum, ad rediméndos fratres.

LECTIO BREVIS**Rom 8, 16-17**

Ipse Spíritus testimónium reddit una cum spíritu nostro quod sumus filii Dei. Si autem filii, et hærédes: hærédes quidem Dei, cohærédes autem Christi; si tamen compátimur, ut et conglorificémur.

RESPONSORIUM BREVE

cf. Iac 1,12

- R.** Accepérunt fratres nostri * Corónam iustítiae. Accepérunt.
Y. Quam repromísit Deus diligéntibus se: * Corónam. Glória Patri. Accepérunt.

Ad Magnificat, ant. Unitátem familiæ Dominicánæ sancti mártires mirabíliter firmavérunt, in animosa fidei confessióne, usque ad mortem.

Vel: Isti sunt sancti, qui pro Dei amóre minas hóminum contempserunt: sancti mártires in regno cælorum exultant cum Ángelis. O quam pretiosa est mors sanctórum, qui assídue assístunt ante Dóminum et ab ínvicem non sunt separáti. **(AG, 67*)**

Preces congruæ, vel de Communi plurimorum martyrum.

Oratio

Deus, cuius ineffábili misericórdia beátus (Dominicus) et Sócií mártires, verbo et sanguine Christum prædicavérunt, da nos, eórum intercesiónē, créscere in sciéntia tua, et in omni opere bono fructificantes, secundum Evangélii veritátem coram te fidéliter ambuláre. Per Dóminum.